PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº.  002
de 20 de fevereiro de 2018
“Revoga dispositivo da Resolução nº 320, de 26 de março de 2002, que instituiu a Medalha Reconhecimento de Segurança”.
Art. 1º.  Fica revogado o § 2º do art. 1º da Resolução nº 320, de 26 de março de 2002.
Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 002

    de 20 de fevereiro de 2018
JUSTIFICATIVA

A Medalha “Reconhecimento Comunitário de Segurança”, instituída pela Câmara em 2002, objetiva demonstrar o reconhecimento da comunidade local aos bons profissionais que atuam na segurança pública.

Pretendemos, com o presente projeto, revogar disposição da mencionada norma legal, visando permitir que a honraria possa ser concedida mais de uma vez para a mesma pessoa, desde que comprovado o merecimento, ante o reduzido quadro de algumas das forças de segurança.

Esperamos contar com o apoio dos demais vereadores na aprovação desta propositura.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de fevereiro de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB